



ROZMOWA Z WICEMINISTREM BUDOWNICTWA
GENERALNYM DYREKTOREM BUDOWY HUTY KATOWICE
ROMUALDEM KOZAKIEWICZEM

WKRA CZAMY

W DECYDUJĄCĄ FAZĘ BUDOWY

15 kwietnia mijają cztery lata od rozpoczęcia budowy. W IV kwartale br. w Hucie Katowice ruszy produkcja. W związku z rocznicą rozpoczęcia budowy, przypadającą w szczycie prac bezpośrednio poprzedzających rozruch, poprosiliśmy generalnego dyrektora budowy, wiceministra Romualda Kozakiewicza o odpowiedź na kilka pytań.

— Panie Ministrze, może najpierw kilka słów o sytuacji w jakiej rozpoczynamy piąty rok realizacji huty...

— Uściślijmy. Mijają rzeczywiście cztery lata od wbicia symbolicznej „pierwszej łopaty”, ale roboty budowlane — w pełnym znaczeniu tego słowa — realizujemy całym frontem od 2,5, najwyżej 3 lat, bo w pierwszym, proporcjonalnie dość długim okresie prowadzone były prace przygotowawcze. Tak, czy owak, zrobiliśmy bardzo dużo, ale także bardzo dużo zostało do zrobienia. Jeżeli więc stwierdzamy, że zakończyliśmy na głównym placu budowy makronielację, która objęła ponad 20 mln m sześć, złomi, że do 31 marca 1978 r. zabudowaliśmy 1.100 tys. m sześć, betonu, zmonto-

waliśmy 158 tys. ton konstrukcji budowlanej, 34 tys. ton maszyn i urządzeń — to bez przerwy, w dzień i w nocy pamiętać musimy, że przed uruchomieniem produkcji trzeba jeszcze w bardzo niewielkim przedziale czasowym zrealizować ogromne zadania i to w robotach o wysokim stopniu złożoności i wysokiej specjalizacji. Wchodzimy bowiem w okres szerokiego montażu urządzeń technologicznych i rozruchu.

Jeżeli mam ocenić sytuację, to chciałbym skoncentrować uwagę na trzech czynnikach, które w moim przekonaniu zadecydują o ostatecznym zwycięstwie.

Jest to po pierwsze — dynamika

(DOKONCZENIE NA STR. 3)

Z OKAZJI DOROCZNEGO ŚWIĘTA LUDZI SPOD ZNAKU ESKULAPA, NAUKOWCOM, LEKAZOM, PIĘŁĘGIARKOM, FARMACEUTOM — WSZYSTKIM TYM, KTÓRZY DBAJĄ O NASZE ZDROWIE — PRZEKAZUJEMY PODZIĘKOWANIA ZA OFIARNĄ PRACĘ I SKŁADAMY ŻYCZENIA DAŁSZYCH SUKCESÓW ZAWODOWYCH ORAZ POMYŚLNOŚCI OSOBISTEJ DLA NICH I ICH RODZIN.

„Wiedzieć, co kogo boli” — artykuł o pracy przychodni zdrowia Huty Katowice zamieszczamy na stronie 7.

GŁOS

nr 10 (55) ROK III

CENA 1 ZŁ

TYGODNIK

piątek, KWIETNIA 1976

huty katowice



Przed kilkoma dniami, 31 marca, Konferencja Samorządu Robotniczego generalnego wykonawcy Huty Katowice — PBP Budostal-4 zatwierdziła na swoim posiedzeniu główne kierunki programu wykorzystania rezerw w roku bieżącym i latach następnym. Obrady KSR były tym razem nietypowe, gdyż zaproszono do udziału w nich udział ponad 200 członków załogi B-4 KSP, stał się jedną z form konsultacji wspomnianego programu z aktywnym robotniczym, z całą załogą.

Do tematu wykorzystania rezerw w PBP Budostal-4 wrócimy w rozmowie z I sekretarzem KZ PZPR B-4 — BOGDANEM KARWOWSKIM którą zamieścimy w jednym z najbliższych numerów.

O pionierskiej pracy geologów; o głównych założeniach badań geologiczno-inżynierskich pisaliśmy już w jednym z numerów „Głosu” z roku 1973. Dzisiaj powracamy znowu do tego tematu, ale już w innym kontekście i w nieco węższym zakresie.

Biprohut w dniu 1. 7. 1971 zlecił opracowanie badań geologiczno-inżynierskich, niezbędnych dla sporządzenia dokumentacji geologiczno-ekonomicznych projektowanej Huty Centrum.

Geologiczna wizytówka

Pismo urzędowe, jakich wiele. Lapidarne, nie ujawniające żadnych emocji.

Inżynier Ryszard Wróblewski, kierownik Działu Geologii Huty Katowice:

— Dla nas — geologów — była to sprawa bardzo ważna. Ale patrząc dzisiaj na ogromne sylwetki wydziałów na terenie placu budowy huty, mamy podstawę do stwierdzenia, że wśród wielu przeprowadzonych badań, cenimy szczególnie te, które pozwoliły określić warunki formowania nasypów, a w dalszej kolejności określiłyby przydatność ich do posadowienia obiektów przemysłowych huty.

Badania te były — w skali — pionierskie i nie mające przykładu w dotychczasowych projektowaniach. Rozwiązanie tych problemów stało się sprawdzianem umiejętności zawodowych nie tylko geologów, ale także projektantów i budowlanych, którzy w ścisłej ze sobą symbiozie zaprezentowali nowości techniczne, w jakie wkroczyła Huta Katowice.

To już stwierdzenie, pozbawione urzędowej powściągliwości, pełne wiary we własne siły. Gdy patrzę na inżyniera Wróblewskiego, na jego nie-spożyta energię i pragnienie

(DOKONCZENIE NA STR. 5)

„Tak, były w naszej pracy zgola niecodzienne zdarzenia. Szczególnie w pierwszym roku budowy... Pracowaliśmy dwie noce i dwa dni. Instalacja oświetlenia musiała być ukończona w terminie. Przewody ciągnęliśmy po słupach na 12 metrach wysokości... Udało się. Zadoleni poszliśmy złożyć w dyrekcji meldunek o wykonaniu zadania. I proszę sobie wyobrazić, że nazajutrz...

Artykuł o pracy бригад elektryków utrzymania ruchu z ZBKS Budostal-4, kierowanych przez mistrza ANDRZEJA BASTERA — już za siedem dni, w następnym wydaniu naszego tygodnika.

Zobaczymy się znów w maju

Pierwszego Maja, w świątecznym programie telewizyjnym będziemy ich mogli oglądać na srebrnych ekranach. Zresztą nie tylko srebrnych, bo program emitowany będzie również w kolorze. Ale już w kwietniu wielu popularnych artystów teatru, filmu, estrady możemy zobaczyć na placu budowy Huty Katowice. Wśród załóg budowlanych realizują program telewizyjny, rozmawiają z budowlanymi aglomerowanymi, wielkich pieców, stalowni, tlenowni, walcowni.

Za chwilę „osinobus” zawiezie kolejną grupę aktorów na plac budowy aglomerowni. Pojadą tam razem ze znanym pisarzem Tadeuszem Broszkiewiczem. Oto stenogram krótkiej rozmowy z aktorami i pisarzem.

Teresa Budzisz-Krzyżanowska — aktorka Teatru Starego w Krakowie:

— Wczoraj widziałam tutaj taki niecodzienny obraz, zresztą w ogóle pierwszy raz w życiu jestem na budowie. No więc z tym

obrazem to było tak: widzę wielki, ale to największy magazyn, w którym jest pełno ogromnych rur. Przed wejściem w blasku wiosennego słońca siedzi sobie starsza pani i robi coś na drutach. Tak sobie normalnie siedziała, pilnowała tych wielkich rur i robiła na drutach. Dla mnie ten przyjazd do Huty Katowice, to przede wszystkim wielka okazja, żeby spotkać się z tymi, którzy budują hutę. Zobaczyć po prostu prawdziwy, a nie filmowy czy teatralny plener przemysłowy.

Jerzy Bińcezycki: — Nie wiem czy tutaj będę spędzał „noce i dni”. W każdym razie dziś zjedźcie nam na pewno do wieczora. Wrażenia z budowy Huty Katowice niezapomniane.

(DOKONCZENIE NA STR. 2)



— Za żadne pieniądze nie chciałbym jeszcze raz przeżyć tej drogi, którą musiałem przejść zanim zostałem pierwszym rozlewcą stali w Hucie Katowice. (...)

Mocne słowa. Wypowiedział je człowiek, który w 1953 roku skończył Technikum Hutnicze w Dąbrowie Górniczej i przez ponad dwadzieścia lat pracował w gorących wydziałach starych hut. Teraz jego syn...

„WARTOŚĆ AWANSU” — już w następnym numerze „Głosu”.

